
 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 146 

 Data di registrazione 26-05-2022 

 

 

OGGETTO: DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI 

AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2^ PARTE. 

AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, 

CONTABILITA', CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 1 del 11.01.2022, di approvazione del Piano 

Integrato della Performance PIP e del Piano Esecutivo di Gestione PEG  2022-2024 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 24/2021 del 21.12.2021 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
 ATTESO con deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 15.05.2018 è stato approvato il progetto 

di fattibilità tecnico economica di ampliamento della Scuola elementare “San Pio X” ed il relativo 

Quadro Economico dell’intervento;  

 

ATTESO che il Comune di Campolongo Maggiore con Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 

615 del 12.09.2018 è stato ammesso ad un finanziamento per l’intervento di “Ampliamento della 

scuola elementare S. Pio X” dell’Istituto Scolastico “D.Valeri” di Campolongo Maggiore per un 

importo complessivo di € 2.156.861,33 corrispondente all’importo complessivo indicato nel Quadro 

Economico del Progetto di fattibilità tecnico economica – CUP: E46B19000110002;  

 

ATTESO che:  

- con Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 71 del 25.07.2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 237 del 24.09.2020 il Comune di Campolongo Maggiore è risultato assegnatario di un contributo 

parziale di € 849.089,91 per l’intervento di “Ampliamento della scuola elementare “S.Pio X”, con il 

quale si è stabilito di procedere con l'attuazione di un primo stralcio funzionale e autonomo 

dell’intervento (consistente nella realizzazione della palestra e i relativi servizi), aggiudicandone i 

lavori definitivamente in data 03.09.2021 - CUP: E46B19000110002;  

- con Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 192 del 23.06.2021, il Comune di Campolongo 

Maggiore è stato finanziato per la somma residua pari a € 1.307.771,42 per il secondo stralcio 

funzionale ad oggetto “Ampliamento della scuola primaria San Pio X - seconda parte”, CUP: 

E44E18000650007 con il quale si preve la realizzazione di aule didattiche e di interciclo;  

 

ATTESO che dopo alcune problematiche ed interlocuzioni con il Ministero dell’Istruzione in 

merito al CUP relativo alla seconda parte, in quanto nel Decreto risultava il medesimo CUP della 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 2 

prima parte, l’Ente ha provveduto ad acquisire un nuovo CUP ed ha comunicato al Ministero 

dell’Istruzione -Dgefid- e agli organi competenti il nuovo Codice Unico di Progetto 

(E44E18000650007), ricevendo risposta di presa d’atto dell’avvenuta sostituzione del CUP in 

argomento nella graduatoria relativa alla linea di finanziamento Piano 2020 - DM 192/2021;  

 

CONSIDERATO che il suindicato Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 192 stabilisce 

chiaramente che per gli interventi di nuova costruzione o di importo pari o superiore alla soglia di 

rilevanza comunitaria, il termine entro il quale devono essere affidati i lavori è stabilito entro e non 

oltre il 31.12.2022;  

 

CONSIDERATO che l’Ente, nella progettazione della prima parte dell’intervento “Ampliamento 

della scuola primaria San Pio X”, ha chiesto al progettista incaricato di prevedere e valutare una 

ipotesi progettuale relativamente anche alla seconda parte dell’intervento (relativa alla realizzazione 

delle nuove aule didattiche e di interciclo), così da dare alcune indicazioni-guida in relazione alle 

esigenze spaziali e dimensionali da tener conto in fase di redazione della progettazione del secondo 

stralcio, in particolare negli elaborati (allegati) relativi alla prima parte dell’intervento, si evidenzia:  

• nell’elaborato “GEN 01 Relazione Generale” vengono indicate le necessità e gli elementi di 

indirizzo anche per la seconda parte dell’intervento, per un’uniformità generale dei due stralci 

con le esigenze della scuola primaria nel suo complesso, nonché garantire un collegamento 

fisico tra il primo stralcio (palestra) e la scuola esistente;  

• nell’elaborato “ARCH 04 Stato di Progetto”, nel riquadro “individuazione stralci” vengono 

indicate le due fasi di intervento (primo stralcio e secondo stralcio) nonché è presente anche la 

progettazione preliminare della seconda parte dell’intervento come linea di indirizzo per la sua 

progettazione definitiva ed esecutiva;  

 

CONSIDERATO che l’intero finanziamento è confluito all’interno dei progetti gestiti e finanziati 

con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR, finanziato dall’Unione europea - Next 

Generation EU e conseguente Regolamento UE 241/2021;  

 

RAVVISATO inoltre che la progettazione e l’esecuzione dell’opera dovranno tenere conto di tutte 

le indicazioni previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR, finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU, in particolare nel merito del DNSH - Do Not Significant Harm che 

individua sei criteri per determinare come ogni attività contribuisca in modo sostanziale alla tutela 

dell’ecosistema, senza arrecare danno a nessuno degli obiettivi ambientali, come da art. 17 del 

Regolamento UE 2020/852 nonché il perseguimento del principio tagging climatico e ambientale; 

 

ATTESI gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.Lgs. 97/2016 e in materia di 

comunicazione e informazione previsti dall’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241, che 

prevedono, tra le cose, l’inserimento dell’esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione Europea - 

NextGenerationEU" all’interno della documentazione progettuale nonché la valorizzazione 

dell’emblema dell’Unione Europea; 

 

RICHIAMATO il comma 7 dell’articolo 47 del D.L. 77/2021, convertito in dalla Legge 108/2021,  

che prevede due tipologie di deroga alle misure stabilite nel comma 4 dello stesso articolo in 

relazione all’applicazione dei dispositivi per la promozione dell’occupazione giovanile e femminile, 

prevedere il sostegno alla partecipazione, valorizzazione e protezione dei giovani; 

 

DATO ATTO che in quanto progetto ricadente nell’ambito del PNRR sono da rispettarsi il 

conseguimento dei milestone e dei target entro le scadenze convenute; 

 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 3 

DATO ATTO che con il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le 

pari opportunità del 07.12.2021 sono state adottate le linee guida volte a favorire la pari opportunità 

di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti 

pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC e che in base a tali linee guida, per la 

presente procedura, si deroga all’applicazione delle misure di cui al comma 4 del D.L. 77/2021 in 

quanto trattasi di affidamento diretto per importo di modico valore;  

 
VISTO il Comunicato del 17.12.2021 del Dipartimento degli Affari Interni Territoriali riguardante 

le modalità di gestione dei progetti finanziati con PNRR, e specificatamente sulla modalità di 

affidamento del servizio di progettazione/DL e sicurezza per importi superiori ad € 40.000,00 

l’obbligo di avvalersi della Stazione Unica Appaltante; 

 
CONSIDERATO che il comune di Campolongo Maggiore ritiene di procedere all’affidamento 

diretto del servizio in oggetto ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. e 1, co. 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e s.m.i., convertito dalla L. n. 120/2020, 

come modificato dall’articolo 51 del D.L. 77/2021 convertito con modifiche in Legge n. 108 del 

29.07.2021; 

 
CONSIDERATO che con Determinazione 75 del 17.03.2022, alla luce dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza nonché in considerazione delle 

specifiche professionalità necessarie si è ritienuto di dare mandato alla SUA Città metropolitana di 

Venezia di interpellare l’arch. Moronato Andrea Maria con studio in via Cesare Battisti, 54 - 35121 

Padova, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di Padova con il n. 736, 

mail: archmoronato@studiomoronato.com, pec: andreamaria.moronato@archiworldpec.it; 

 
CONSIDERATO che per tale procedura di affidamento è stato acquisito il CIG n. 9136982C10 

collegato all’intervento di “Ampliamento della scuola primaria San Pio X” finanziato con fondi del 

PNRR di cui al DM 192/2021 individuato con CUP - E44E18000650007; 

 

CONSIDERATO che con prot. 16837/2022 del 21.03.2022 la SUA Città Metropolitana di Venezia 

ha richiesto l’offerta per l’affidamento diretto dell’attività di progettazione definitiva/esecutiva, 

direzione lavori, contabilità e certificazione di regolare esecuzione dell’intervento di ampliamento 

scuola primaria S. Pio X - II parte, al professionista suindicato; 

 
DATO ATTO che il professionista individuato, arch. Andrea Maria Moronato, ha indicato la scelta 

di costituire un Raggruppamento Temporaneo di Professionisti; 

 
CONSIDERATO che con verbale del 05.04.2022 la SUA Città Metropolitana di Venezia: 

• rileva la conformità della documentazione trasmessa dai professionisti che costituiscono il 

Raggruppamento Temporaneo: mandatario arch. Andrea Maria Moronato; mandanti: arch. 

Roberto Giannerini; arch. Marta Bertoldo; ing. Alessandro Targa; ing. Federico Rampazzo; 

p.i. Luca Bovo; arch. Barbara Patanè; arch.Andrea Tortorelli; 

• dà atto che i componenti il raggruppamento suddetto hanno formulato il ribasso dell’11,50% 

sull’importo posto a base di negoziazione di euro 100.016,55, (contributo 4% ed IVA 22% 

esclusi); 

• dispone di trasmettere il verbale, corredato di tutta la documentazione presentata, al RUP del 

Comune di Campolongo Maggiore per il proseguo delle attività necessarie alla 

formalizzazione dell’incarico; 

 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 4 

ATTESO che in data 17.05.2022 con atto notarile del Notaio A. Busato di Padova, registrato a 

Padova in data 19.05.2022 al n. 19539 serie 1T si è costituito il Raggruppamento Temporaneo di 

Professionisti così composto: 

 

Capogruppo Mandatario: 

Arch. ANDREA MARIA MORONATO, c.f. MRNNRM55D13G224N, con sede in via Cesare 

Battisti 54 - Padova iscritto all’Ordine Professionale degli Architetti di Padova al n. 736, P.Iva 

01928670288; 

 

Mandanti: 

Arch. GIANNERINI ROBERTO, c.f. GNN RRT 63M23 G224D, iscritto all’Ordine Professionale 

degli Architetti di Padova al n. A 1266, P.Iva 03269560284; 

 

Arch. MARTA BERTOLDO, c.f. BRT MRT 96S64 F241I, iscritta all’Ordine degli Architetti della 

Provincia di Padova al n. 4000 (iscritta da meno di 5 anni), P.Iva 04712760273; 

 

Ing. ALESSANDRO TARGA, c.f. TRGLSN72D05C383P iscritto all’Ordine Professionale degli 

Ingegneri di Venezia al n. 3119, P.Iva 03358590275; 

 

Arch. PATANE’ BARBARA, c.f. PTN BBR 63E69 G224G, iscritta all’Ordine Professionale degli 

Architetti di Padova al n. A 1150, P.Iva 01429770280, iscritta all’Albo dei Tecnici abilitati 

Antincendio ex 818 Ministero dell’Interno con n. PD1150A00122; 

 
Ing. FEDERICO RAMPAZZO, c.f. RMPFRC80M12G693O, iscritto all’Ordine Professionale degli 

Ingegneri di Padova al n. 5177, P.Iva 04362460281; 

 

Arch. ANDREA TORTORELLI, c.f. TRTNDR68H25G224D, iscritto all’ all’Ordine Professionale 

degli Architetti di Padova al n. 795, P.Iva 03334250283; 

 

P.I. BOVO LUCA, c.f. BVO LCU 69E16 D325M, iscritto all’Albo dei Periti Industriali di Venezia 

con il n. 1716, P.Iva 02750590271; 

 

RITENUTO la suddetta offerta economica, congrua e rispondente a quanto richiesto e ritenuto 

pertanto di affidare l’incarico per le prestazioni indicate al succitato RTP;  

 

VERIFICATO che alla data di adozione del presente provvedimento non risulta presente in Consip 

e nel M.e.p.a. alcun Bando analogo ai servizi di cui in oggetto; 

 

DATO ATTO che la spesa in oggetto è da intendersi ricompresa nel quadro economico dell’opera; 

 

DATO ATTO che la spesa per il presente affidamento pari ad € 88.514,65 oltre a C.N.A.I. 4% per 

€ 3.540,59 e IVA 22% per € 20.252,15, per un totale complessivo di € 112.307,39, trova copertura 

al cap. 7190 “Ampliamento nuova scuola elementare con contributo statale” del bilancio 2022; 

 

VISTE le dichiarazioni del RTP verificate dalla SUA Città Metropolitana di Venezia, attestanti il 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. agli atti 

dell’UTC, conclusesi con comunicazione della SUA in data 23.05.2022, prot. n. 6618; 

 

VISTO l’atto di costituzione temporanea tra professionisti con il quale viene dato atto delle quote 

di partecipazione dei singoli professionisti all’incarico, si suddivide il totale complessivo, compreso 

gli oneri previdenziali e fiscali, di  € 112.307,39 come di seguito riportato: 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 5 

- Arch. Andrea Maria Moronato     € 28.590,76; 

- Arch. Roberto Giannerini      € 19.060,59; 

- Arch. Marta Bertoldo       €   5.076,07; 

- Ing. Alessandro Targa       € 21.573,13; 

- Arch. Patanè Barbara       €   8.248,54; 

- Ing. Federico Rampazzo      € 15.862,63; 

- Arch. Tortorelli Andrea      €   1.840,04; 

- P.I. Bovo Luca       € 12.055,63; 

 

VISTO lo schema di Disciplinare d’incarico, allegato alla presente per farne parte integrante, 

trasmesso all’arch. Moronato dalla SUA Città Metropolitana di Venezia in concomitanza con la 

richiesta d’offerta e dallo stesso condiviso; 

 
VISTI gli artt. 31 comma 8, 36 comma 2 lett. a), l’art. 37 comma 1 e l’art. 147 comma 6 del D. Lgs. 

n. 50/2016, così come recentemente modificati dalla Legge 120/2020; 

 

DATO ATTO che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 

VISTO l’art. 1 comma 629 e seguenti della L. 190/2014 (Legge di stabilità 2015) che impone il 

versamento diretto dell’IVA all’erario nel caso di cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate 

nei confronti dell’ente, esclusi i compensi per prestazioni di servizi assoggettati a ritenute alla fonte; 

 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato è il n. 9136982C10; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1. per le premesse qui richiamate, di affidare l’incarico per la redazione della Progettazione 

definitiva/esecutiva, comprensiva della progettazione antincendio e della relativa SCIA da 

presentare a Vigili del Fuoco per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi, della 

progettazione acustica, la Direzione lavori, la contabilità, la redazione del Certificato di Regolare 

Esecuzione per l’intervento di “Ampliamento della Scuola primaria San Pio X – 2^ Parte” al 

Raggruppamento Temporaneo di Professionisti così elencato: 

 

Capogruppo Mandatario: 

Arch. ANDREA MARIA MORONATO, c.f. MRNNRM55D13G224N, con sede in via 

Cesare Battisti 54 - Padova iscritto all’Ordine Professionale degli Architetti di Padova al n. 736, 

P.Iva 01928670288; 

 

Mandanti: 

Arch. ROBERTO GIANNERINI, c.f. GNN RRT 63M23 G224D, iscritto all’Ordine 

Professionale degli Architetti di Padova al n. A 1266, P.Iva 03269560284; 

 

Arch. MARTA BERTOLDO, c.f. BRT MRT 96S64 F241I, iscritta all’Ordine degli Architetti 

della Provincia di Padova al n. 4000 (iscritta da meno di 5 anni), P.Iva 04712760273; 

 

Ing. ALESSANDRO TARGA, c.f. TRGLSN72D05C383P iscritto all’Ordine Professionale 

degli Ingegneri di Venezia al n. 3119, P.Iva 03358590275; 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 6 

 

Arch. BARBARA PATANE’, c.f. PTN BBR 63E69 G224G, iscritta all’Ordine Professionale 

degli Architetti di Padova al n. A 1150, P.Iva 01429770280, iscritta all’Albo dei Tecnici abilitati 

Antincendio ex 818 Ministero dell’Interno con n. PD1150A00122; 

 

Ing. FEDERICO RAMPAZZO, c.f. RMPFRC80M12G693O, iscritto all’Ordine Professionale 

degli Ingegneri di Padova al n. 5177, P.Iva 04362460281; 

 

Arch. ANDREA TORTORELLI, c.f. TRTNDR68H25G224D, iscritto all’ all’Ordine 

Professionale degli Architetti di Padova al n. 795, P.Iva 03334250283; 

 

P.I. LUCA BOVO, c.f. BVO LCU 69E16 D325M, iscritto all’Albo dei Periti Industriali di 

Venezia con il n. 1716, P.Iva 02750590271; 

a fronte dell’offerta acquisita al prot. n. 2854 del 04.03.2021; 

 

2. di prendere atto dell’atto di costituzione temporanea tra professionisti con il quale vengono 

indicate le quote di partecipazione dei singoli professionisti all’incarico e di impegnare al cap. 

7190 “Ampliamento nuova scuola elementari con contributo statale” del bilancio 2022 i seguenti 

importi:  

- a favore dell’Arch. Andrea Maria Moronato    € 28.590,76 

- a favore dell’Arch. Roberto Giannerini    € 19.060,59 

- a favore dell’Arch. Marta Bertoldo     €   5.076,07 

- a favore dell’Ing. Alessandro Targa     € 21.573,13 

- a favore dell’Arch. Patanè Barbara     €   8.248,54 

- a favore dell’Ing. Federico Rampazzo    € 15.862,63 

- a favore dell’Arch. Tortorelli Andrea     €   1.840,04 

- a favore del P.I. Bovo Luca      € 12.055,63 

per un totale complessivo, incluso degli oneri previdenziali e fiscali, di € 112.307,39; 

 

3. di procedere alla sottoscrizione dello Schema di Disciplinare d’incarico allegato alla presente e 

regolamentante i rapporti tra l’Amministrazione e il professionista, arch. Andrea Maria 

Moronato, in qualità di capogruppo mandatario del RTP costituito con atto notarile del Notaio A. 

Busato di Padova sopra indicato;  

 

4. che poichè l’intero finanziamento è confluito all’interno dei progetti gestiti e finanziati con il 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR, finanziato dall’Unione europea - Next 

Generation EU, in fase di progettazione ed esecuzione dell’opera si tenga conto di tutte le 

indicazioni previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR (Regolamento UE 

241/2021), finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU, in particolare nel merito del 

DNSH - Do Not Significant Harm che individua sei criteri per determinare come ogni attività 

contribuisca in modo sostanziale alla tutela dell’ecosistema, senza arrecare danno a nessuno 

degli obiettivi ambientali, come da art. 17 del Regolamento 2020/852; 

 

5. ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che: 

• l’oggetto del contratto riguarda l’incarico per la redazione della Progettazione 

definitiva/esecutiva, comprensiva della progettazione antincendio e della relativa SCIA da 

presentare a Vigili del Fuoco per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi, della 

progettazione acustica, la Direzione lavori, la contabilità, la redazione del Certificato di 

Regolare Esecuzione per l’intervento di “Ampliamento della Scuola primaria San Pio X – 2^ 

Parte” 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 7 

• l’importo complessivo del contratto ha un costo di € 112.307,39 oneri fiscali e previdenziali 

compresi; 

• il fornitore è il Raggruppamento Temporaneo di Professionisti così come distinto al punto 

1.;  

• la scelta del contraente è effettuata ai sensi degli articoli n. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come da ultimo modificato dalla Legge 120/2020; 

• i contraenti hanno attestato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

6. che il codice CIG per tale incarico è il 9136982C10; 

 

7. che il codice CUP dell’opera è il E44E18000650007; 

 

8. che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui l'obbligazione 

passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

9. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguente all’assunzione del presente impegno 

di spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in quanto coerente con i flussi di cassa in uscita, come evidenziati nel prospetto 

allegato al bilancio di previsione e sue successive modificazioni ed integrazioni; 

 

10. di attestare il rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui al comma 1) 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

 

11. di attestare, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

 

12. che in caso di ulteriori necessità, allo stato non prevedibili né preventivabili, si procederà con 

ulteriori provvedimenti. 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Data Parere regolarità tecnica:  26-05-2022        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 
Data:  27-05-2022 

 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 8 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 
 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   256 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 28.590,76 

Beneficiario      6210   MORONATO ANDREA MARIA 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   257 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 19.060,59 

Beneficiario      4866   GIANNERINI ROBERTO 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   258 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 5.076,07 

Beneficiario      6234   BERTOLDO MARTA 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   259 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 9 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 21.573,13 

Beneficiario      6235   TARGA ALESSANDRO 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   260 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 8.248,54 

Beneficiario      6067   PATANE' BARBARA 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   261 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 15.862,63 

Beneficiario      6233   RAMPAZZO FEDERICO 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   262 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 1.840,04 

Beneficiario      6236   TORTORELLI ANDREA 

DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENT N.   263 del 27-05-2022  a Competenza   CIG 

9136982C10 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 

Capitolo       7190 Articolo       AMPLIAMENTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE CON CONTRIBUTO STATALE - 
PNRR 

Causale DECRETO MINISTERO ISTRUZIONE N. 192/2021. INTERVENTO DI AMPLIAMENTO 
SCUOLA PRIMARIA SAN PIO X 2 PARTE. AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE 
DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

Importo  2022 €. 12.055,63 

Beneficiario      6066   BOVO LUCA 

 

 

 

Osservazioni:  



 Determina 146 Area Servizi Tecnici del 26-05-2022 10 

 
Data visto di regolarità: 27-05-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Campolongo Maggiore, 09-06-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Zilio Gianfranco 

 
 

 

 

 


